



# Urząd Morski w Gdyni

---

Nr sprawy: **TZ3.374.4.24.2020.AS**

Gdynia, dnia 07.10.2020r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie w trybie art. 4 pkt. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych (ustawy nie stosuje się) pn.: **Udostępnienie i obsługa systemu monitoringu pojazdów.**

## **Wyjaśnienia treści warunków zamówienia i projektu umowy**

W związku z otrzymaniem w dniu 06.10.2020r. wniosku Wykonawcy o wyjaśnienie treści warunków zamówienia oraz projektu umowy, Zamawiający zgodnie z punktem 10f zaproszenia do składania ofert przedstawia treść przesłanych pytań wraz z wyjaśnieniami.

### **Pytanie nr 6.**

Czy Zamawiający przewiduje zawarcie z Wykonawcą odrębnej umowy o powierzeniu przetwarzania danych osobowych, aby zadośćuczynić przepisom dotyczącym ochrony danych osobowych (RODO) w sytuacji, w której dochodzi do przetwarzania danych osobowych, tak jak w niniejszym przypadku? Jeśli tak, to czy Zamawiający może udostępnić projekt takiej umowy w celu weryfikacji?

### **Odpowiedź nr 6.**

Zamawiający nie przewiduje zawarcia z Wykonawcą odrębnej umowy o powierzeniu przetwarzania danych osobowych ponieważ nie ma potrzeby przekazywania Wykonawcy danych osobowych na tym etapie postępowania. Jeżeli taka konieczność zajdzie w późniejszym etapie Zamawiający udostępni projekt takiej umowy Wykonawcy.

### **Pytanie nr 7.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 1 ust. 3 poprzez dodanie na końcu następującego sformułowania: lub po faktycznym uruchomieniu systemu i rozpoczęciu korzystania z jego funkcjonalności przez Zamawiającego.

### **Odpowiedź nr 7.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

### **Pytanie nr 8.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 1 ust. 5 poprzez dodanie na końcu następujących zdań: Zmniejszenie ilości pojazdów nie może być większe niż 5 % w stosunku do ilości zadeklarowanej. Jeżeli zmiana ilości pojazdów prowadziłaby do ograniczenia ich liczby o więcej niż 5 % w stosunku do ilości zadeklarowanej, strony zobowiązują się do zawarcia aneksu określającego zmodyfikowaną stawkę wynagrodzenia Wykonawcy, uwzględniającą zaistniałą zmianę. W przypadku zwiększenia ilości pojazdów, strony w drodze porozumienia uzgodnią odrębny termin i harmonogram realizacji wszystkich usług objętych umową w zakresie dotyczącym tych pojazdów.

### **Odpowiedź nr 8.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 9.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 2 ust. 1 i 2 poprzez dodanie na końcu do obu ustępów następujących sformułowań: Zmiana wskazanej osoby może nastąpić w formie pisemnego oświadczenia Wykonawcy/Zamawiającego i nie wymaga zawierania aneksu do umowy.

**Odpowiedź nr 9.**

Zamawiający dopuści zmianę treści § 2 ust. 1 i 2 w proponowanym zakresie.

W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 projektu umowy otrzymują brzmienie:

1. *Nadzór nad wykonaniem przedmiotu umowy z ramienia Wykonawcy pełnić będzie:..... Zmiana wskazanej osoby może nastąpić w formie pisemnego oświadczenia Wykonawcy/Zamawiającego i nie wymaga zawierania aneksu do umowy.*
2. *Nadzór nad wykonaniem przedmiotu umowy z ramienia Zamawiającego pełnić będzie:..... Zmiana wskazanej osoby może nastąpić w formie pisemnego oświadczenia Wykonawcy/Zamawiającego i nie wymaga zawierania aneksu do umowy.*

Ponadto § 6 ust. 1 f projektu umowy otrzymuje brzmienie:

- f) zmian szczegółowego wykazu pojazdów, zmian osób nadzorujących wykonanie przedmiotu umowy oraz zmian wynagrodzenia Wykonawcy związanych ze zmianą ilości pojazdów objętych monitorowaniem.*

**Pytanie nr 10.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 2 ust. 6 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: Zamawiający pokryje wszelkie uzasadnione i udokumentowane koszty usunięcia ewentualnych usterek w pojazdach powstałych na skutek montażu przez Zamawiającego jakichkolwiek składników systemu monitorowania. Strony postanawiają, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności m.in. za usterki w pojazdach, które powstały na skutek działań/zaniechań Zamawiającego lub osób trzecich.

**Odpowiedź nr 10.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 11.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 2 poprzez dodanie na końcu kolejnego ustępu o następującym brzmieniu: Zamawiający zobowiązany jest umożliwić montaż (oraz demontaż, naprawy) urządzeń w warunkach technologicznych właściwych dla zapewnienia prawidłowości montażu, np. w zadaszonym pomieszczeniu, o ile Wykonawca zgłosi taką konieczność.

**Odpowiedź nr 11.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 12.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 2 poprzez dodanie na końcu kolejnego ustępu o następującym brzmieniu: Montaż urządzeń zostanie potwierdzony protokołem odbioru. Nieprawidłowości nieistotne, nie mające wpływu na możliwość prawidłowego korzystania z systemu nie stanowią podstawy od odmowy podpisania protokołu odbioru bez zastrzeżeń. W przypadku bezzasadnej odmowy podpisania protokołu przez Zamawiającego, Wykonawca uprawniony jest do jednostronnego podpisania protokołu.

**Odpowiedź nr 12.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 13.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 3 ust. 2 poprzez dodanie na końcu po przecinku następującego sformułowania: chyba że zmiana ilości pojazdów jest większa niż wskazana w § 1 ust. 5, a tym samym uzasadniona jest modyfikacja wysokości wynagrodzenia.

**Odpowiedź nr 13.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 14.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 3 ust. 3 poprzez dodanie w pierwszym nawiasie na końcu następującego zwrotu: lub po faktycznym uruchomieniu systemu i rozpoczęciu korzystania z jego funkcjonalności przez Zamawiającego.

**Odpowiedź nr 14.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 15.**

Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie treści § 3 ust. 7?

**Odpowiedź nr 15.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 16.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 3 ust. 8 poprzez dodanie na końcu kolejnego zdania o brzmieniu: Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie i przesyłanie przez Wykonawcę faktur VAT w formie elektronicznej na następujący adres mail: .....

**Odpowiedź nr 16.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 17.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 3 poprzez dodanie kolejnego ustępu o następującym brzmieniu: W przypadku braku uiszczenia przez Zamawiającego wymagalnej należności na rzecz Wykonawcy, Wykonawca, po uprzednim pisemnym upomnieniu Zamawiającego, uprawniony będzie do wstrzymania świadczenia usługi do dnia uregulowania pełnej kwoty należności przez Zamawiającego. Wstrzymanie świadczenia usługi w powyższym zakresie nie będzie traktowane jako naruszenie niniejszej umowy, a tym samym nie będzie skutkowało powstaniem jakiegokolwiek odpowiedzialności odszkodowawczej wobec Zamawiającego.

**Odpowiedź nr 17.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 18.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 4 ust. 2 poprzez skrócenie terminu z 14 dni do 7 dni?

**Odpowiedź nr 18.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 19.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 4 ust. 2 poprzez dodanie na końcu kolejnego zdania o brzmieniu: Brak podpisania ww. protokołu w powyższym terminie i brak przedstawienia zastrzeżeń co do funkcjonowania systemu, uznawany będzie jako potwierdzenie dokonania odbioru systemu, co będzie równoznaczne z podpisaniem protokołu potwierdzającego pełną funkcjonalność i sprawność systemu.

**Odpowiedź nr 19.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 20.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 4 ust. 3 poprzez dodanie na końcu kolejnych zdań o brzmieniu: Zgłoszenia będą przyjmowane wyłącznie w dni robocze, przez co strony rozumieją dni powszednie, tj. dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach pracy Wykonawcy, tj. od godziny 8.00 do 16.00.

**Odpowiedź nr 20.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 21.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 4 ust. 4 poprzez dodanie na końcu kolejnych zdań o brzmieniu: Czynności gwarancyjne wykonywane będą wyłącznie w dniach roboczych, zgodnie z definicją zawartą w ust. 3 powyżej.

**Odpowiedź nr 21.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 22.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 4 poprzez dodanie na końcu kolejnego ustępu o brzmieniu: Terminy określone w niniejszym paragrafie mogą ulec wyjątkowo przedłużeniu, jeżeli charakter i zakres wad, usterek i awarii systemu lub urządzeń będzie wymagał ponadnormatywnego nakładu czasu i pracy ze strony Wykonawcy. Terminy te ulegają także przedłużeniu, jeżeli brak możliwości usunięcia wad, usterek i awarii jest skutkiem braku prawidłowego współdziałania ze strony Zamawiającego, jak również w przypadku, w którym dotrzymanie terminów jest niemożliwe na skutek siły wyższej oraz innych okoliczności niezależnych od Wykonawcy.

**Odpowiedź nr 22.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 23.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 4 poprzez dodanie na końcu kolejnego ustępu o następującym brzmieniu: Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek wady, usterki i awarie spowodowane nieprawidłową lub niezgodną z instrukcją eksploatacją urządzeń lub systemu przez Zamawiającego, osoby, za które ponosi on odpowiedzialność lub przez osoby nieuprawnione.

**Odpowiedź nr 23.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 24.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 5 ust. 1 poprzez dodanie po zwrocie „opóźnienie Wykonawcy” następującego sformułowania: powstałego z jego wyłącznej winy, a także dodanie postanowienia, że odstąpienie może nastąpić po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do spełnienia świadczenia w wyznaczonym dodatkowym terminie wraz z informacją o możliwym odstąpieniu od umowy?

**Odpowiedź nr 24.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 25.**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 5 ust. 2 kolejnych zdań o następującym brzmieniu: Kary umowne mogą zostać nałożone na podstawie pisemnego oświadczenia zawierającego uzasadnienie nałożenia kary, wyłącznie w terminie 60 dni od powzięcia przez Zamawiającego informacji o zaistnieniu okoliczności uzasadniającej ich nałożenie. Strony zgodnie postanawiają, iż kary umowne nie będą należne, jeżeli Zamawiający nie poniesie jakiegokolwiek szkody, a także gdy Wykonawca nie ponosi winy w zaistnieniu podstawy nałożenia kary. Maksymalna kwota kar umownych, które mogą zostać nałożone na Wykonawcę to 30% wynagrodzenia umownego brutto (o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy). Przed nałożeniem kar umownych Zamawiający zobowiązany jest pisemnie wezwać Wykonawcę do należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź nr 25.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 26.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 5 ust. 3 poprzez wskazanie, że okoliczności, których wystąpienie uzasadnia nałożenie kary umownej na Wykonawcę muszą być zawinione przez Wykonawcę?

**Odpowiedź nr 26.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 27.**

Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie treści § 5 ust. 3 lit. c) z uwagi na jego ogólne sformułowanie, bądź też czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania tej treści poprzez wskazanie, że chodzi o całkowite niewykonanie usługi, tj. nieprzystąpienie do jej wykonywania.

**Odpowiedź nr 27.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 28.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 5 ust. 9 poprzez dodanie na końcu po przecinku następującego sformułowania: oraz zwrotu kosztów poniesionych na skutek przygotowania do realizacji pełnego zakresu umowy.

**Odpowiedź nr 28.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Pytanie nr 29.**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę treści § 7 poprzez dodanie kolejnego ustępu o brzmieniu:

Strony wyłączają możliwość wypowiedzenia niniejszej umowy bez ważnej przyczyny, stosownie do treści art. 746 k.c.

**Odpowiedź nr 29.**

Zamawiający nie przewiduje zmian projektu umowy w proponowanym zakresie.

**Jednocześnie informujemy, iż termin składania ofert zostaje wydłużony do dnia 13.10.2020 r. do godz. 15.00.**